（不包括董事薪酬）約為港幣47,300,000元。餘下集團之薪酬政策乃根據個別僱員之表現

制定並定期檢討。

附 錄 三 餘 下 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– III-12 –

以下為就建議出售上海商聚實業有限公司及其附屬公司（統稱「出售集團」）作說明用途的

幸福控股（香港）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）於二零一九年六月三十日

之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表

及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」）。下文呈列的未經審核備考財務

資料旨在說明出售上海商聚之全部股權（「出售事項」）對不包括出售集團在內之本集團（「餘下

集團」）財務狀況（猶如出售事項已於二零一九年六月三十日完成）及餘下集團之財務業績及現

金流量（猶如出售事項已於二零一九年一月一日完成）之影響。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜合財

務狀況表（摘錄自本集團於二零一九年六月三十日之已刊發中期報告）編製，並經考慮直接歸

屬於出售事項及與日後事項或決定並無關係；及有事實依據之出售事項相關備考調整（如隨

附附註所闡釋者），猶如出售事項已於二零一九年六月三十日完成。餘下集團之未經審核備

考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據本集團

截至二零一九年六月三十日止期間之未經審核綜合損益表、未經審核綜合全面收益表及未經

審核綜合現金流量表（摘錄自本集團截至二零一九年六月三十日止期間之已刊發中期報告）編

製，並經考慮直接歸屬於出售事項及與日後事項或決定並無關係；及有事實依據之出售事項

相關備考調整（如隨附附註所闡釋者），猶如出售事項已於二零一九年一月一日完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第

4.29段編製，僅作說明用途並以多項假設、估計、不確定因素及現有資料為依據。因此，未

經審核備考財務資料不擬說明倘出售事項已於二零一九年六月三十日完成會獲取之本集團實

際財務狀況及倘出售事項已於二零一九年一月一日完成餘下集團之財務業績及現金流量，亦

不擬預測本集團之未來財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之已刊發中期報

告所載之本集團歷史財務資料及通函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一九年六月三十日

本集團

（未經審核） 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 17,968 (262) — 17,706

使用權資產 10,899 — — 10,899

投資物業 1,707,264 (1,687,200) — 20,064

商譽 29,285 — — 29,285

無形資產 540,731 — — 540,731

於合營公司之投資 65,606 — — 65,606

按公平值計量計入其他綜合收益

之權益工具 6,622 — — 6,622

其他資產 2,680 — — 2,680

預付款項及按金 5,044 (4,560) — 484

應收融資租賃款項 17,937 — — 17,937

2,404,036 (1,692,022) — 712,014

流動資產

存貨 11 — — 11

合約成本 291,421 — — 291,421

應收賬款 27,947 — — 27,947

預付款項、按金及其他應收款項 49,591 (3,009) — 46,582

應收融資租賃款項 9,203 — — 9,203

應收承兌票據 89,000 — — 89,000

應收合營公司款項 141,127 — — 141,127

銀行結餘及現金 38,518 (2,350) 346,578 382,746

646,818 (5,359) 346,578 988,037

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

本集團 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債

應付賬款 8,268 — — 8,268
其他應付款項及應計費用 116,262 (1,980) — 114,282
計息銀行及其他借貸 469,286 (17,632) — 451,654
合營公司貸款 8,736 — — 8,736
租賃負債 2,952 — — 2,952
應付稅項 3,239 — — 3,239
應付餘下集團款項淨額 — (702,817) 702,817 —

流動負債總值 608,743 (722,429) 702,817 589,131

流動資產╱（負債）淨值 38,075 717,070 (356,239) 398,906

資產總值減流動負債 2,442,111 (974,952) (356,239) 1,110,920

非流動負債

計息銀行及其他借貸 1,151,652 (1,147,068) — 4,584
來自關聯公司之貸款 646,873 — — 646,873
非控股股東貸款 313,424 — — 313,424
租賃負債 1,329 — — 1,329
遞延稅項負債 135,770 — — 135,770

非流動負債總值 2,249,048 (1,147,068) — 1,101,980

資產（負債）淨值 193,063 172,116 (356,239) 8,940

股本及儲備

股本 2,234,815 — — 2,234,815
其他儲備 (2,230,958) 172,116 (356,239) (2,415,081)

本公司所有者應佔權益 3,857 172,116 (356,239) (180,266)

非控股權益 189,206 — — 189,206

193,063 172,116 (356,239) 8,940

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

本集團 備考調整 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註4）（附註5及7） （附註8）

收益

貨品 32,845 — — 32,845
利息 3,969 — — 3,969

總收益 36,814 — — 36,814
銷售成本 (22,789) — — (22,789)

毛利 14,025 — — 14,025

其他開支 (12) — — (12)
預期信貸虧損模式項下之

減值虧損，扣除撥回 (1,244) — — (1,244)
銷售及分銷開支 (4,758) — — (4,758)
行政開支 (25,188) 7,625 (999) (18,562)
其他收入、收益及虧損 1,722 (2,574) 1,762 910
出售附屬公司之虧損 — (182,199) — (182,199)
分佔合營公司溢利 357 — — 357
財務成本 (57,881) 34,655 (2,287) (25,513)

除稅前虧損 (72,979) (142,493) (1,524) (216,996)
所得稅開支 (284) — — (284)

期內虧損 (73,263) (142,493) (1,524) (217,280)

以下人士應佔：

本公司擁有人 (69,681) (142,493) (1,524) (213,698)
非控股權益 (3,582) — — (3,582)

(73,263) (142,493) (1,524) (217,280)

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

餘下集團之未經審核備考綜合全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

本集團 備考調整 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註4）（附註5及7） （附註8）

期內虧損 (73,263) (142,493) (1,524) (217,280)

其他全面（開支）╱收益：

將不會重新分類至損益之項目：

投資按公平值計入其他全面收益

之股本工具之公平值虧損 (10,000) — — (10,000)

其後可能重新分類至損益之項目：

換算海外業務之匯兌差額 890 685 — 1,575

出售附屬公司後重新分類匯兌

波動儲備 — 6,816 — 6,816

890 7,501 — 8,391

期內其他全面開支 (9,110) 7,501 — (1,609)

期內全面開支總額 (82,373) (134,992) (1,524) (218,889)

以下人士應佔全面開支總額：

本公司擁有人 (78,791) (134,992) (1,524) (215,307)

非控股權益 (3,582) — — (3,582)

(82,373) (134,992) (1,524) (218,889)

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一九年六月三十日止六個月

本集團 備考調整 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註6）（附註5及7） （附註8）

經營活動

除稅前虧損 (72,979) (142,493) (1,524) (216,996)

就以下各項作出調整：

財務成本 57,881 (34,655) 2,287 25,513

物業、廠房及設備之折舊 1,966 (2) — 1,964

出售附屬公司之虧損 — 182,199 — 182,199

其他 1,980 — (1,762) 218

營運資金變動前之經營現金流量 (11,152) 5,049 (999) (7,102)

預付款項、按金及其他應收款項

減少 9,068 643 — 9,711

其他應付款項及應計費用增加 — 6,421 — 6,421

融資租賃應收款項減少 4,078 — — 4,078

其他 14,183 — — 14,183

經營所得現金 16,177 12,113 (999) 27,291

已付所得稅 (271) — — (271)

經營活動所得（所用）現金淨額 15,906 12,113 (999) 27,020

投資活動

向關聯方墊款 — (21,341) 21,341 —

已收利息 65 (19) — 46

購買物業、廠房及設備項目 (102) — — (102)

出售附屬公司所得款項淨額 — 346,578 — 346,578

投資活動（所用）所得現金淨額 (37) 325,218 21,341 346,522

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

本集團 備考調整 備考調整

餘下集團

（未經審核）

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註6）（附註5及7） （附註8）

融資活動

已付利息 (35,368) 33,567 (1,855) (3,656)

償還銀行及其他借貸 (63,234) 3,480 — (59,754)

償還租賃負債 (1,935) — — (1,935)

來自（償還）關聯公司墊款 82,271 (22,624) 22,624 82,271

融資活動（所用）所得現金淨額 (18,266) 14,423 20,769 16,926

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (2,397) 351,754 41,111 390,468

於一月一日之現金及現金等價物 40,484 (7,580) — 32,904

匯率變動影響淨額 431 54 — 485

於六月三十日之現金及現金等價物

指銀行結餘及現金 38,518 344,228 41,111 423,857

附 錄 四 餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

附註：

1. 本集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表乃摘錄自本集團已刊發之截至二零一九年六月

三十日止六個月之中期報告內之截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務報表。

2. 假設出售事項已於二零一九年六月三十日完成，調整反映不包括出售集團之資產及負債。出售集團於二零

一九年六月三十日之資產及負債摘錄自本通函附錄二所載出售集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜

合財務狀況表。

港幣千元 港幣千元

本通函附錄二所載非流動資產總值 1,692,022

本通函附錄二所載流動資產總值 77,859

1,769,881

本通函附錄二所載非流動負債總額 1,147,068

本通函附錄二所載流動負債總額 794,929

1,941,997

減：本通函附錄二所載應收關聯公司款項 72,500

本通函附錄二所載應付關聯公司款項 (775,317)

就剔除資產及負債應付餘下集團之淨額 (702,817)

530,701

預期調整將不會對餘下集團產生持續性影響。

3. 調整指(i)估計所得款項總額港幣375,000,000元，即出售上海商聚全部股權及抵銷出售集團結欠本集團之部

分股東貸款（「股東貸款」）之代價；(ii)出售事項直接產生之估計交易成本港幣28,500,000元；及(iii)出售事項